
9§

^\0 ,¡,
\n -1

D"'

GOBIERNO REGIONAL
PIURA

..Deceniodelaigualdaddeoportunidadesparamujeresyhombres',
,Año del Bicentenario, de la consolidáción de nuestra lndependencia, y de la conmemoración de las heroicas

batallas de Junín Y AYacucho"
25 0ir r02t

Resofución Direaorot Wgtorut 9f t1 1 3 5 - 2024

Visto, los documentos que se adjuntan en un total de 1 1 fotios útites;

CONSIDERANDO:

Que, mediante RDR. N' 4315 de fecha 27.03.707-4, se aprueba e[ contrato a favor

de doña RosA MANUELA PEREZ SANCHEZ, DNl. N' 70406365, como Profesora de Educación secundaria, 30

horas de ta LE. N' 14132de Las Lomas, a partirdet05.03'2024 hasta e|31.12.7024;

Que, mediante oficio N" 3960-2024-GOB.REG.PIUM-DREP-UGEL-T-D de fecha

1g.Og.ZOZ4, ta UGEL Tambogrande remite et Oficio N' 95-2024-GR-DREP-UGEL.T-NDGE.LL-|E.14132 LAS

LOMAS-D de fecha 19.09.202¡, a través det cual e[ Director de ta l.E. N" 14132 de Las Lomas, informa [a

renuncia a partir det 18.09.2024, de doña ROSA MANUELA PEREZ SANCHEZ, DNl. N' 70406365, al cargo de

Profesora de Educación Secundaria, 30 horas de [a institución educativa a su cargo;

, eue, por [o antes expuesto y de conformidad con [o estabtecido en e[ numeral 30.1 ,

inciso a) det DS. N' 020-2023-MINEDU mediante e[ cual se aprueba [a "Norma que reguta e[ procedimiento,

requisitós y condiciones para [a contratación de profesores y su renovación del Contrato de Servicio Docente

en'Educacíón Básica y Técnico-Productiva, en e[ marco de ta Ley N' 30328, Ley que estabtece medidas en

materia educativa y áicta otras disposiciones", señata que: es motivo de resotución del contrato de[ servicio

docente, LA RENUÑClA; motivo por e[ cual es necesario dar por concluido los efectos de ta RDR. N" 4315 -

2074, conforme se indica en ta parte resolutiva de [a presente resotución;

Estando a [o actuado por ta Administración de Recursos Humanos según lnforme N'

4[4-2024 I GOB. REG. P I U RA- D REP. OADM.ADM. RR. H H ;

De conformidad con et DS. N'004-2019-JUS - Texto Único Ordenado (TUO) de ta
Ley N" 27444 - Ley det Procedimiento Administrativo Generat, DS. N' 020-2023-MINEDU y en uso de las

ades que te cónfiere [a Resotución Ejecutiva Regional. N'239-2024lGOBIERNO REGIONAL PIUM-GR.

lCii
tlrir ¡,,-:;c',"
i . ,'r \:r;¿v-- ,-.

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- DAR POR CONCLUIDO, a partir del 18.09.2024,_tos efectos
2024, que aprueba e[ contrato a favor de doña ROSA MANUELA PEREZ SANCHEZ, DNl..de ta RDR. N' 4315 -

\' 70406365, como Profesora de Educación Secundaria, 30 horas de ta l.E. N' 14132 de Las Lomas, at haber

renunciado a[ cargo, según Lo informado por La UGEL Tambogrande, mediante Oficio N' 3960-2024-

GOB.REG.PIURA-DREP-UGEL-T-D de fecha 19.09.2024. (Notificar en

dirección domici liaria).

ARTíCULO SEGUNDO.- NOTIFíQUESE, IA

en [a forma y modo
correspondientes.

que señala [a Ley en la dirección antes señatada

WCHGR/DREP
IIRPi DOADM.
FATG/RA.RR.HH.
Jacf

no consignar

RegionaI
administrativos

PIURA

¡En la Región Piura, todos juntos contra el dengue!

DIRECCIÓN
REGIONAL DE
EDUCACIÓN PIURA

DE EDUCACION


